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MÖTESANTECKNING 
POLITISK BEREDNINGSGRUPP FÖR MEDICINTEKNISKA PRODUKTER 
Datum och tid:  2022-10-14, 13.00-14:30 
Plats:  Digitalt möte 
 
Närvarande: Kent Lagrell (M), ordf.  Göteborgsregionen (GR)  

Maria Hjärtqvist (S), v. ordf.   Hälso- och sjukvårdsnämnderna 
Nils Olof Bengtson (M) Fyrbodals kommunalförbund 

 Theres Sahlström (M) Skaraborgs kommunalförbund  
Dan Åberg (M) Servicenämnden 

 Mats Palm (S)  Boråsregionen Sjuhärads kommunalförbund 

Dan-Ove Marcelind (KD) Göteborgs stad  
Ulrika Frick (MP) Ägarutskottet  
Eva Olofsson (V) Hälso- och sjukvårdsstyrelsen 

 
Förhinder: Maria Nilsson (KD) Hälso- och sjukvårdsstyrelsen 
  

Inbjuden gäst: Emma Övelius, projektledare för digitala hjälpmedel i samverkan deltar vid punkt 4 a) 
och 4 d) 

Beredningsansvariga tjänstemän:  
Anneli Assmundson Bjerde, VästKom och Peter Amundin, Koncernstab Hälso- och sjukvård 

Sekreterare: Linda Augustsson, samverkansfunktionen 
 

1. Dagordning och anteckningar från föregående möte 
a. Dagordningen godkänns. 
b. Mötesanteckningar från 22 april 2022 läggs till handlingarna.  

 

2. Ekonomi 
a. Ekonomirapporter 

Dan Åberg informerar om att båda månadsrapporterna för september visar positiva 
resultat. För läkemedelsnära produkter är resultatet 13,9 miljoner över budget och för 
hjälpmedelscentralen är motsvarande siffra 10 miljoner. Överskottet återbetalas till 
vårdgivarna i enlighet med avtalet. Peter Amundin informerar även om att delar av 
överskottet kan användas för en marginell prisjustering vid årsskiftet 2022/2023. På den 
totala summan av priserna förväntas ingen justering bli nödvändig. 
 

3. Beslutsärenden  
Inga beslutsärenden är anmälda. 

 
4. Informationsärenden 

a. Lägesrapport: Digitala hjälpmedel i samverkan 

Presentationen har funnits tillgängligt inför dagens möte.  

Emma Övelius informerar från projektet. Arbetet med att bredda dagens samarbete 

gällande hjälpmedel så att det omfattar både digitala hjälpmedel inom hälso- och 
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sjukvård och inom socialtjänst pågår. Arbetet strävar efter ett gemensamt sortiment och 

försörjning av digitala hjälpmedel i Västra Götaland. 

Ett samverkansavtal har skickat till Västra Götalandsregionen och regionens kommuner. 

Hittills har regionen skrivit under avtalet och i 42 av kommunerna är beslutsprocessen 

färdig och de är på gång att skriva under. En kommun har valt att ställa sig utanför, i 

övriga kommuner pågår fortfarande beslutsprocessen. Samverkansavtalet är en 

”viljeinriktning” parterna åtar sig inte att delta i kommande upphandlingar. 

 

Styr- och ledningsstrukturen har: 

• tagit fram förslag på justerade uppdragsbeskrivningar för Ledningsrådet och 

Politisk beredningsgrupp. Dessa tas som beslutspunkter på SRO 19 oktober. 

• beslutat att beredningsstrukturen utökas med en ny beredningsgrupp kring 

socialtjänst, en ny beredningsgrupp kring ekonomi samt ett hjälpmedelsforum för 

frågor inom socialtjänst för att omhänderta frågorna på ett bra sätt 

• tagit fram ett tilläggsavtal till samarbetsavtal personliga hjälpmedel och ett 

nytt försörjningsavtal för digitala hjälpmedel inom socialtjänst för att kunna 

verkställa samverkansavtalet. Avtalen är genomlysta av jurister från både region- 

och kommunsidan. Dessa väntas gå ut till huvudmännen för beslut under Q4 

2022. 

• tagit fram en ekonomisk modell för hanteringen av samverkansekonomin (den 

gemensamma investeringen för att etablera samarbetet) 

 

De sex första produkterna i sortimentet har godkänts av Ledningsrådet och planering för 

upphandling pågår tillsammans med Koncerninköp.  

 

b. Mediefråga kring senaste upphandlingen av inkontinenshjälpmedel 

Peter informerar om att press och patienter uppmärksammat det förändrade sortimentet 

av inkontinenshjälpmedel, de beskriver bytet som negativt. Orsaken till att sortimentet 

bytts ut är att en ny upphandling gjorts i enlighet med lagen om offentlig upphandling, 

den upphandlingen vanns av en annan leverantör än den regionen tidigare haft. Det är 

trots allt relativt få som hört av sig med klagomål och det finns möjlighet till 

dispansförskrivning.  

 

Den politiska beredningsgruppen framför att det är bra med möjlighet till 

dispansförskrivning. Det är också viktigt att ta med aspekter gällande handhavande i 

upphandlingen och kravställan. 

 

c. Uppdrag “förlängd infasningsperiod” för vissa hjälpmedel 

Uppdraget har funnits tillgängligt inför dagens möte. 

Peter informerar om det uppdrag som Ledningsrådet MTP gett hjälpmedelscentralen att 

utreda möjligheten att införa ett arbetssätt som förlänger infasningsperioden av nya 

sortiment. Detta för att kunna återanvända befintliga hjälpmedel så länge de bedöms 

vara säkra att använda, vilket förväntas ge positiva effekter på miljö och ekonomi. 
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d. Förslag på nytt namn och justerade uppdrag till ledningsråd MTP och politisk 

beredningsgrupp MTP 

Förslag till beslut i SRO är att Ledningsråd medicintekniska produkter byter namn till 

Ledningsråd för hjälpmedel och Politik beredningsgrupp medicintekniska produkter byter 

namn till Politisk beredningsgrupp för hjälpmedel. Detta är en konsekvens av förslagen på 

nya uppdrag som SRO också förväntas besluta om. Uppdragen innebär att Ledningsrådet 

MTP och den politiska beredningsgruppen MTP även ska omfatta hjälpmedel inom 

socialtjänstområdet. Det ska vara tydligt i de beskrivningar där Ledningsrådet och/eller 

den politiska beredningsgruppen nämns att ansvaret är hjälpmedel inom så väl hälso- och 

sjukvård som socialtjänst. 

 

e. Aktuellt kring organisationsförändringar i Västra Götalandsregionen 

Peter informerar om att den politiska organisationen i Västra Götalandsregionen 

förändras från och med januari 2023. Förändringen innebär bland annat: 

• en strategisk hälso- och sjukvårdsnämnd inrättas för att hantera långsiktiga och 

frågor av strategisk karaktär.  

• en operativ nämnd övertar arbetet med att omsätta den strategiska nämndens 

strategier i praktiken, och ger uppdrag till vårdgivare utifrån ett regiongemensamt 

perspektiv. 

• fem delregionala nämnder får ansvar för dialog med kommunerna och olika 

aktörer, bland annat med uppdrag att driva folkhälsofrämjande insatser. Detta 

innebär att vissa ansvarsområden flyttas mellan dagens befintliga nämnder. 

• Nuvarande servicenämnd och fastighetsnämnd upphör och ersätts av en 

fastighet-, stöd- och servicestyrelse respektive en logistikstyrelse. 

 

Dan berättar att förberedelserna inför omställningen pågår. Det är många frågor att 

omhänderta, både stora och små, allt är inte klart än. På tjänstemannanivån har det 

börjat av lösa sig. Thomas Front, är utsedd till förvaltningsdirektör för den nya förvaltning 

med uppdrag som rör fastighet, stöd och service. Rekryteringen av en direktör för 

förvaltningen som omfattar logistik pågår.  

 

Det är ännu oklart hur representationen från regionen ska se ut i den politiska 

beredningsgruppen MTP. Vi behöver invänta att de olika nämndernas reglementen blir 

fastställda för att få mer klarhet i detta. 

 

Peter informerar också om anpassningen av koncernkontoret utifrån den nya politiska 

organisationen och mål för effektivisering. Anpassningen syftar till att: 

• vara ett effektivt, kraftfullt och kvalitativa stöd till politiken.  

• underlätta uppdraget att leda, utveckla och samordna 

• en sammanhållen Västra Götaland regionen, sammanhållet koncernkontor och 

sammanhållen hälso- och sjukvård 

 

Koncernkontoret ska minskas med ca 60 tjänster och verksamheter ska flyttas till andra 

förvaltningar och arbetsuppgifter flyttas inom koncernkontoret. Tidplanen är tight. Under 
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oktober ska chefer lämna intresseanmälningar till chefstjänsterna för de nya 

avdelningarna, direktörerna ska ha tillsatt cheferna senast 31 oktober. Därefter ska 

avdelningarnas uppdrag och dimensionering slutföras och medarbetare lämna 

intresseanmälningar till att arbeta på de nya avdelningarna. 16 december ska alla 

medarbetare ha fått besked om var de ska arbeta. 

 

Ny organisationsskiss över koncernkontoret: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

5. Övriga frågor 
a. Mötestider 2023 

Då den det inte är klart vilka som kommer ingå i den politiska beredningsgruppen från 

2023 uppdrar nuvarande beredningsgrupp åt presidiet att ge förslag på ett första datum 

2023. Den nya beredningsgruppen får vid sitt första möte sedan besluta om resterande 

mötestider. 

 

b. Nästa möte 8 december 

Den politiska beredningsgruppen ser positivt på att sista mötet 2022 blir fysiskt och inleds 

med gemensam lunch. Presidiet undersöker vilka möjligheter som finns och återkommer. 

 

6. Kommande möte 
Nästa möte är torsdag 8 december 13:00 – 14:30 
Ordförande tackar för dagens möte. 


